
♦♦♦

K
H  E V R O P S K Á  U N IE

Evropská stru Plurál ni a investiční fondy 
O perační program  Ž volní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Revitalizace krajinářského parku Mošnice - podpora biodiverzity       SD58/2020

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Sm luvní strany

Objednatel:
právní forma:
statutárn í
zástupce:
zástupce ve věcech
technických:
e-m ail:

tel.:
bank. spojení: 
č. ú.:
IČO:
DIČ:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace

Ing. J iří Machek, ředitel

. . . . . . . . . . . .............., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. .. .. .

..............@ nhkladruby.cz,
....... .. .. ..@ nhkladruby.cz
+420 ................, +420 ................
........ . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .
............/ .......
70248972
CZ72048972

(dále jen „Objednatel") na straně jedné,

a

Zhotovitel:
sídlo:
statutárn í
zástupce:
zástupce ve věcech
technických:
e-mail:

tel.:
bank. spojení: 
č. ú.:
IČO:
DIČ:

Zahradnické úpravy s. r. o.
Jílkova 124, 615 32 Brno

Ing. Jan Bartík, jednate l

. . . . . . . . . . . . ....... , . . . . . . . . . . . ........ - rea lizačn í technik

..........................................,

.........................................
+420 ................, +420 ................
.................. ............... . . . . .
... .. .. .. .. .. . . . ./ .......
27707113
CZ27707113

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé 

(společně dále také jako  „Sm luvní strany")

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1.1 Účelem  této Sm louvy je  realizace projektu „CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_107/0008827" 
(dále jen  „Projekt"), spolufinancovaného z Evropského fondu pro regionáln í rozvoj 
v rám ci Operačního programu Ž ivotn í prostředí pro období let 2014 - 2020 (dále jen 
„OPŽP").

1.2 Dílo bude prováděno na základě zadávacího řízen í na veřejnou zakázku s názvem 
„Revitalizace krajinářského parku Mošnice v Kladrubech nad Labem - podpora 
biodiverzity", (dále jen „Veřejná zakázka").



Evropské stru*t1urálni a investiční fondy 
Operační program Ž volní prostředí

E V R O P S K Á  U N IE

Ministerstvo životního prostředí

2 PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Předmětem této Sm louvy je  provedení prací a dodávek souvisejících s realizací Projektu 

dle Projektové dokumentace, příslušných předpisů a technických norem a zadávacích 
podm ínek Veřejné zakázky (dále jen „Dílo").

2.2 Zhotovite l potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznám il se zadávacím i podm ínkam i 
Veřejné zakázky a s projektovou dokum entací Díla (dále jen „Projektová 
dokumentace"), která tvoří přílohu č. 1 této Sm louvy.

2.3 Zhotovite l potvrzuje, že se detailně seznám il s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu 
znám y veškeré technické, kvalitativn í a jiné  podm ínky nezbytné k provedení Díla a že 
disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které jsou nezbytné 
pro provedení Díla za dohodnutou cenu.

2.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zap latit za něj cenu dohodnutou 
v čl. 5 této Sm louvy.

2.5 V rámci provádění Díla se Zhotovite l zavazuje postupovat způsobem , sjednaným  v této 
Sm louvě, zejména v čl. 8 této Sm louvy.

2.6 Pokud v průběhu provádění Díla vzn ikne potřeba víceprací nebo méněprací, musí být 
je jich rozsah sjednán písemným dodatkem  k této Sm louvě, přičemž musí být dodržován 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ").

2.7 Dojde-li při realizaci Díla k jakým ko liv  změnám, doplňkům  nebo rozšíření předmětu Díla, 
vyp lývajících z podm ínek při provádění Díla, z odborných znalostí Zhotovite le nebo z vad 
projektové dokumentace, je Zhotovite l povinen bez zbytečného odkladu provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle článku 5. této Sm louvy a předložit 
tento soupis Objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má Zhotovite l 
právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak Zhotovite l neučiní, má se 
za to, že práce a dodávky jím  realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 
Návrh na změnu Sm louvy, rozšířen í či om ezení rozsahu díla musí být oznámen 
technickému dozoru objednatele a zaznamenán v deníku prováděných prací.

2.8 Dojde-li při realizaci předmětu Díla k jakým ko liv  změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu Díla (vícepracím  či méněpracím) na základě požadavku Objednatele, je 
objednatel povinen předat Zhotovite li soupis těchto změn, který Zhotovite l ocení 
podle článku 5 této Sm louvy.

2.9 O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu Díla (víceprací i méněprací), 
odsouhlasených dle odst. 2.7. a požadovaných dle odst. 2.8. této Sm louvy uzavřou obě 
strany dodatek ke sm louvě o dílo, ve kterém dohodnou i případnou úpravu term ínu 
dokončení Díla a ceny Díla.

2.10 Zhotovite l je  povinen provést veškeré práce, které souvisí s předmětem plnění díla a to 
i takové, které nejsou v dokumentaci ani v položkovém  rozpočtu, ale souvisí 
s provedením  díla jako celku (uvn itř hranic územ í vym ezeného projektovou 
dokumentací). Jedná se o práce, které vyp lýva jí z podstaty předmětného díla a souvisí 
s jeho charakterem .

3 DOBA PLNĚNÍ
3.1 Dílo se z hlediska doby plnění dělí na dvě části:

1. vlastní realizaci, tj. zakládání zeleně a kácení a ošetřování stromů:

termín zahájení prací:



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské sífu»t1urálf»i a investiční fondy 
O peračn í p ro h ra ^  i  volni proslferil Ministerstvo životního prostředí

Zahá jen í plnění Díla Zhotovitelem  je  stanoveno k datu předání m ísta plnění 
Zhotov ite li. Objednatel je  povinen předat m ísto plnění Zhotovite li k zahájení plnění 
a k provedení Díla nejpozději do 10 kalendářn ích dnů ode dne nabytí účinnosti 
té to Sm louvy tak, aby Zhotovite l na něm mohl začít s pracem i v souladu 
s podm ínkam i této Sm louvy, když Zhotovite l se zavazu je takto m ísto p lnění 
od Objednatele převzít.

term ín ukončení prací:

Dokončením  Díla Zhotovitelem  je  rozum ěno datum předání a převzetí Díla. 
Nejzazším  možným vzájem ně sjednaným  term ínem  dokončení prvn í části Díla 
(v lastn í realizace) je  lhůta 12 měsíců od data předání m ísta plnění Zhotovite li.

2. následnou péči

Zhotov ite l, bezprostředně po dokončení první části Díla, naváže plněním  druhé části 
D íla, je jím ž předmětem je  následná péče, která bude ukončena nejpozději do tří 
(3) let od předání první části Díla.

Zhotov ite l se zavazuje, že v lastn í realizace Díla proběhne do 12 měsíců od převzetí m ísta 
plnění do předání Díla. Převzetí m ísta plnění proběhne na výzvu Objednatele. Předání 
Díla proběhne v den stanovený Zhotovite lem . Zhotovite l je  povinen doručit oznám ení 
o dni předání Díla nejméně pět (5) kalendářních dnů před předmětným  dnem. V případě 
pozdějšího doručení je  Objednatel oprávněn odm ítnout předmětný den a Zhotovite l je  
povinen doručit správné oznámení, které dodrží předmětnou lhůtu. Nepředání Díla včas, 
může m ít za výsledek pozdější realizaci Díla a Zhotovite l se může vystav it vym áhán í 
sm luvn í pokuty podle této Sm louvy. Celkovou dobou provádění Díla se pro účely 
této Sm louvy  rozum í doba od převzetí m ísta p lnění Zhotovite lem  do okam žiku řádného 
předán í dokončeného Díla Objednateli (Dále jen „Celková doba provádění Díla").

Po ukončen í realizace Díla bude prováděna následná péče nově za ložených výsadeb 
po dobu 3 let po realizaci. Jedním  rokem se pro účely této Sm louvy rozum í 1 vegetační 
období následující po dokončení všech prací souvisejících se zakládán ím  zeleně. 
Vegetačn ím  obdobím  se pro účely této Sm louvy rozum í doba od 15. března do 31. října 
ka lendářn ího roku. Bude-li založení zeleně prováděno v jarn ím  výsadbovém  term ínu, 
rozum í se prvním  vegetačním  obdobím doba od ukončení realizace do 31. října roku, 
kdy rea lizace proběhla.

3.2 Zhotov ite l se zavazuje učin it veškeré nezbytné kroky k tomu, aby provádění Díla 
probíhalo v souladu s harmonogramem plnění, který tvoří přílohu č. 2 této Sm louvy.

3.3 Zhotov ite l se zavazuje bezodkladně písemně inform ovat Objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou m ít v liv  na term ín provedení Díla.

3.4 Nedohodnou-li se Sm luvn í strany výslovně p ísem ně jinak, žádná změna harmonogramu 
plnění nem ůže m ít v liv  na povinnost Zhotovite le provést Dílo v Celkové době provádění 
Díla.

4 MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 M ístem  plnění je  park Mošnice v k. ú. K ladruby nad Labem a Selm ice, specifikované 
v pro jektové dokum entaci (dále jen „Místo plnění").

4.2 O předán í Místa plnění bude vyhotoven zápis, ve kterém bude Zhotovite lem  potvrzeno 
předán í a převzetí Místa plnění.

4.3 Zhotov ite l se v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky seznám il s faktickým  stavem  
Místa p lnění a prohlašuje, že je  mu tento stav a podm ínky pro provedení Díla znám, a že 
je  schopen řádně Dílo provést.



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropská strukturální a investiční fondy 
O p e ra č rí program /  volní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

♦  ♦ ♦

K
4.4 Zhotovite l za jistí na v lastn í náklady a nebezpečí veškeré zařízen í a technické zázem í 

Místa plnění, nezbytné pro provedení Díla.

4.5 Zhotovite l odpovídá v průběhu provádění Díla za pořádek a čistotu na Místě plnění. 
Zhotovite l je povinen zříd it deponii materiálu tak, aby nedocházelo k poškozování 
sousedních pozemků a Místa plnění.

4.6 Objednatel se zavazuje pro Zhotovite le určit odběrná m ísta energií, vody apod. 
potřebných k provedení Díla. Zhotovite l si zajišťuje měření odběru vody a e lektrické 
energie, včetně um ístění měřidel. Náklady na zřízen í a za odběry jsou zahrnuty do ceny. 
Veškeré náklady souvisejíc í se spotřebou energie a služeb při provádění Díla nese 
Zhotovite l.

4.7 Zhotovite l se po dokončení Díla zavazuje v Celkové době provádění Díla vyk lid it Místo 
plnění tak, aby Místo plnění odpovídalo Projektové dokumentaci, a to i v rozsahu 
vedlejších ploch, případně aby odpovídalo rozsahu části Díla provedeného po dobu trvání 
Sm louvy, skončí-li Sm louva před řádným dokončením  Díla.

4.8 Zhotovite l je  povinen předat Místo plnění řádně uklizené, zbavené veškerého odpadu, 
jak  upotřebitelného, tak neupotřebitelného, v souladu s touto sm louvou.

5 CENA DÍLA

5.1 Cena za provedení Díla byla stanovena na základě zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku, ve které byla nabídka Zhotovite le vybrána jako nevýhodnější. Cena 
za provedení Díla v souladu s nabídkou Zhotovite le činí:

Cena bez DPH 7 114 956,80 Kč

DPH ve výši 1 494 140,93 Kč

Cena včetně DPH ve výši 8 609 097,73 Kč

(slovy: osm m ilionů šest set devět tis íc  devadesát sedm korun českých a sedmdesát 
tři haléřů včetně DPH)

5.2 Dojde-li v době trván í Sm louvy ke změně sazby DPH, bude cena díla včetně DPH snížena 
nebo zvýšena podle aktuálně platných předpisů. Cena díla bez DPH je  závazná po celou 
dobu plnění Sm louvy.

5.3 Celková cena Díla je  stanovena dle závazného položkového rozpočtu s nezaručenou 
úplností ve formě výkazu vým ěr (dále jen „Položkový rozpočet"), která tvoří přílohu 
č. 4 této Sm louvy. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením  Díla. Součástí 
ceny jsou proto veškeré náklady, práce a dodávky souvisejíc í s řádným provedením  
a dokončením  Díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech 
povinností Zhotovite le dle této Sm louvy, či dle obecně závazných právních předpisů.

5.4 Cena za provedení díla je  stanovena dohodou sm luvních stran a je  překročitelná 
pouze za splnění podm ínek, které jsou stanoveny v této sm louvě o dílo a příslušných 
ustanoveních zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, v platném znění, 
a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních 
předpisů.

5.5 Oceňování méněprací či v íceprací bude prováděno následujícím  způsobem:

O cenu prací, které nebudou Zhotovite lem  provedeny (méněpráce) a v Položkovém 
rozpočtu Zhotovite le nebo ve výkazu vým ěr Objednatele byly k řádnému dokončení Díla 
předpokládány, bude snížena cena Díla. Pro výpočet sn ížen í ceny Díla se použijí 
jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu. Neprovedené práce, dodávky, či 
služby uvedené v Položkovém rozpočtu, které nebude možné ocenit způsobem



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské siru-clu ráh i a  nvestičn fondy 
O o e ra č ri program z  volní prostfedi Ministerstvo životního prostředí

K

6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

dle předchozí věty, budou oceněny dle sborníku či katalogů vydaných společností ÚRS 
Praha, a.s., IČO 47115645, se sídlem Pražská 18, 102 00 Praha (dále též „ÚRS Praha"), 
p latných v době uzavření této Sm louvy. Pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, 
bude sn ížen í ceny odpovídat cenám, které se obvykle platily v době uzavření Sm louvy 
za srovnate lné práce, dodávky či služby.

Na zák ladě písemného soupisu v íceprací odsouhlaseného oběma sm luvn ím i stranam i 
dopln í Zhotovite l jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestaven í nabídkové ceny, 
a to i v případě, že dojde k dohodě o posunutí term ínu pro dokončení Díla. Pro výpočet 
zvýšen í ceny Díla se použijí jednotkové ceny uvedené v Položkovém  rozpočtu. 
V ícepráce, které nebude možné ocenit způsobem  dle předchozí věty, budou oceněny dle 
sborn íku či katalogů vydaných společností ÚRS Praha, platných v době uzavřen í této 
Sm louvy. Pokud tento způsob ocenění nebude možný, bude zvýšen í ceny odpovídat 
cenám , které se obvykle p latily v době uzavření Sm louvy za srovnate lné práce, dodávky 
či s lužby. Takto oceněné vícepráce budou fakturovány po uzavření příslušného dodatku.

PLATEBNÍ PODMÍNKY
Objednatel neposkytuje Zhotovite li na provedení Díla zálohy.

Objednatel uhradí Zhotovite li celkovou cenu Díla, a to dílčím  způsobem dle skutečného 
postupu provedení Díla Zhotovite lem  a to na základě daňových dokladů (faktur), které 
vystav í Zhotovite l.

Podkladem  pro vystaven í a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být 
Objednate lem  odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek, oceněný 
dle této Sm louvy, který vypracuje Zhotovite l vždy k poslednímu kalendářním u dni 
přís lušného měsíce. Objednatel je  povinen se vyjádřit ke Zhotovite lem  předloženému 
soupisu provedených prací a dodávek do 3 pracovních dnů od data doručení soupisu. 
Sp la tnost faktury čin í nejméně třicet (30) kalendářních dnů a počítá se ode dne 
prokazate lného doručení faktury Objednateli.

Faktura za měsíc listopad musí být předložena Objednateli nejpozději do 28.11. téhož 
roku. Za po sobě jdoucí kalendářní měsíce prosinec, leden a únor bude Zhotovite lem  
vystavena jedna souhrnná faktura, kterou Zhotovite l předloží Objednateli k proplacení 
v m ěsíci bezprostředně následujícím , tj. v březnu.

Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do třiceti (30), 
kalendářn ích dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, který je  
na daňovém  dokladu uveden jako den sp latnosti.

Nedojde-li mezi oběma stranam i k dohodě při odsouhlasení druhu, m nožství nebo 
rozsahu provedených prací a dodávek, je  zhotovite l oprávněn fakturovat pouze práce, 
u kterých došlo k dohodě.

Plnění zhotovite le v rozsahu Objednatelem  potvrzeného soupisu prací a dodávek bude 
považováno za sam ostatné zdanitelné plnění ve sm yslu přísl. ust. zákona o DPH.

Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů. V daňovém 
dokladu bude oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob je jího  stanovení.

Daňový doklad dále musí obsahovat:
označen í účetního dokladu a jeho číslo
označen í veřejné zakázky ve tvaru: Z2019-039775 a VZ 29/2019  
č ís lo  a datum podpisu Sm louvy o dílo
název a sídlo sm luvních stran a jejich IČO a DIČ (bylo-li přiděleno)



H  E V R O P S K Á  J N IE
Evropské strukturální a nvsstičn fondy  
Opernčni program ' l  volní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

♦  ♦ ♦

K
název akce, specifikaci dodávek, prací a služeb 
den vystaven í účetního dokladu a term ín splatnosti 
název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má p latit
účtovanou částku rozdělenou na vlastn í platbu a DPH v jednotlivých sazbách (je-li 
relevantní)
celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH (je-li relevantní) 
razítko a podpis Zhotovite le
objednatelem  odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek jako přílohu

6.9 Platby bude Objednatel provádět bezhotovostním  převodem na účet zhotovite le uvedený 
v článku 1. této Sm louvy.

6.10 Daňový doklad bude doručen Objednateli neipozděíi do sedmi (7 1 kalendářních  
dnů od ieho vystavení, a to osobně na podatelnu Objednatele, 
prostřednictvím doručovatele poštovních služeb na adresu sídla objednatele  
nebo na e-mailovou adresu ................@nhkladrubv.cz.

6.11 Pracovník zm ocněný Objednatelem  ke kontrole a odsouhlasení faktur a soupisů 
provedených prací a dodávek je  zástupce Objednatele ve věcech technických uvedený 
v záhlaví této Sm louvy.

6.12 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této sm louvě, je 
Objednatel oprávněn vrá tit jej neprodleně zhotovite li k doplnění. V takovém  případě se 
přeruší p lynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 
prokazatelného doručení opraveného účetního dokladu Objednateli.

7 ZÁRUKA
7.1 Zhotovite l zodpovídá za to, že předmět Sm louvy je provedený podle podm ínek 

této Sm louvy a že po dobu záruční doby bude m ít v lastnosti dohodnuté v této sm louvě.

7.2 Zhotovite l zodpovídá za vady vzn ik lé v důsledku prokazatelného nedodržení sm luvně 
odsouhlasených technologií a prokazatelně nedostatečnou kvalitou výsadbového 
m ateriálu, dále zodpovídá za druhovou a odrůdovou skladbu vysazených rostlin 
a použitých osiv a za kvalitu použitých pomocných materiálů (kotvicí kůly apod.).

7.3 Zhotovite l zodpovídá za zdravotní stav dodávaných rostlin ke dni předání Díla, 
u rizikových druhů rostlin na vyžádán í Objednatele prokáže původ těchto rostlin a dodá 
kopie příslušných certifikátů.

7.4 Záruka se nevztahuje:
- na škody způsobené m imořádně nepříznivým i povětrnostním i podm ínkam i (škody 

vzn ik lé extrém ním  suchem nebo naopak přemokřením  pozemku dlouhotrvajíc ím i 
dešti, zimním i holomrazy, extrémně nízkým i zimním i a extrém ně vysokým i letním i 
teplotam i, mechanickým  poškozením  rostlin sněhem a námrazou, popálením 
rostlinných pletiv zimním  sluncem, poškozením  výhonů předčasným i podzimním i 
a pozdním i jarn ím i m razy apod.)

- na škody způsobené třetím i osobam i, domácím i i volně žijícím i zv ířa ty včetně psů, 
žive lným i pohromam i, haváriem i, vandalism em , chorobam i a živočišným i škůdci

- na škody způsobené skrytým i vadam i pozemku, tj. takovým i vadam i pozemku, 
které nebyly při provádění sadovnických úprav zřejm é a bez dalších doplňkových 
šetření snadno rozpoznatelné, zejména narušeným  vodním  režimem (zamokřením  
nebo naopak přílišnou vysychavostí pozemku nebo jeho části v závislosti



H  E V R O P S K Á  U N IE
Evropské strukturální a nvestičn fondy 
O perační program £  volní prostředí Ministerstvo životního prostředí

♦  ♦ ♦

K
na m omentáln ím  průběhu počasí), přítom ností fytotoxických látek v půdě, 
nekva litn ím  podložím  pod svrchní, obdělávanou vrstvou půdy apod.

- na škody způsobené nevhodnou údržbou ze strany objednatele (poškození 
neodborným  řezem, nesprávnou ap likací agrochem ikáliíí a hnojiv apod.)

- na škody na rostlinách, které objednatel během záruční doby přesadil.
- předm ětem  záruky za trávn íky m imo výše uvedeného rovněž není vyrovnáván í 

terénn ích nerovností, prokazatelně vzn ik lých sesedáním  nedostatečně zhutněných 
výkopů nebo navážek (pokud tyto výkopy a navážky nebyly součástí sadovnických 
úprav, prováděných zhotovite lem ) a škody na trávnících způsobené je jich 
předčasným  nebo neúměrným  zatěžováním . Za vadu trávn íku ve sm yslu záručních 
podm ínek nelze považovat ani nestejnom ěrnost ve vzrůstu nebo zbarven í 
jednotlivých  částí travnatých ploch, pokud tato nestejnom ěrnost není prokazatelně 
způsobena špatným  prom ísením  osiva.

7.5 Záruka za jakost celého předaného Díla, zejm éna za všechny vysazené rostliny čin í 3 
vegetačn í období po realizaci a končí dnem předání všech prací 3. roku následné péče 
dle Projektové dokumentace.

7.6 Požadavek na případné plnění vyp lýva jíc í ze záruky Objednatel uplatní bez zbytečného 
odkladu ihned po zjištěn í vady Díla, a to písemně, s přesnou specifikací reklam ované 
části Díla.

7.7 Zhotov ite l se zavazuje nastoupit k odstraněn í vad v záručn í lhůtě po je jich 
prokazate lném  nahlášení (telefonem, e-m ailem  nebo faxem a dodatečně písemným  
oznám ením ) do 10 kalendářních dnů, u rostlin a výsevů v nejb ližším  technologicky 
vhodném  období.

7.8 Zhotov ite l se zavazuje odstranit vady zjištěné při předání Díla a uvedeném v předávacím  
protokolu nejpozději do 15 pracovních dnů od předání, pokud nebude s ohledem 
na charakte r vady se zástupcem  objednatele dohodnuta lhůta delší.

7.9 Zhotov ite l má právo vyúčtovat Objednateli náklady spojené s vyřizován ím  reklamace 
v případě, že tato bude uznána za neoprávněnou (cestovné, znalecké a konzultační 
s lužby apod.)

7.10 V případě sporu o oprávněnost odstraněné vady budou Sm luvn í strany respektovat 
vy jád řen í a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného Objednatelem .

8 ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Zhotov ite l je  povinen provést Dílo osobně a v souladu se zadávacím i podm ínkam i 
Veře jné zakázky, s Projektovou dokumentací, právním  řádem ČR, s podm ínkam i 
pravom ocných správních rozhodnutí, závazným i stanovisky dotčených orgánů, 
nebo požadavky dalších veřejnoprávních orgánů, a se sm luvn ím i ujednáním i. Zhotovite l 
dále odpovídá za to, že Dílo bude provedeno v souladu s technickým i normam i, zejména 
arboristickým i standardy, uvedeným i v pro jektové dokumentaci, a předpisy platným i 
v ČR. Pro účely této Sm louvy se veškeré platné normy a předpisy v ČR považují 
za závazné, i kdyby jinak  měly pouze doporučujíc í charakter.

8.2 Je-li v Projektové dokumentaci, zejména ve Výkazu vým ěr, definován konkrétní 
pom ocný materiál (nebo technologie), má se za to, že je  tím  definován požadovaný 
standard a Zhotovite lem  může být nahrazen i pomocným m ateriálem  nebo technologií 
srovnate lnou.

8.3 Zhotov ite l je  povinen provést Dílo tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí Místa plnění 
nadbytečným i exhalacem i, hlukem, otřesy, prachem, zápachem  a oslňováním



Evropské stru<1urálni a investiční fondy  
Operační program 2. volní proslfedi

Ministerstvo životního prostředí

nad únosnou míru, znečišťováním  veřejných komunikací, ovzduší, jízdy  vozidel 
Zhotovite le po vym ezených komunikacích a za jistí čištění pracemi případně znečištěných 
stávajících zpevněných ploch, případně budou provedena taková opatření, která za jis tí 
om ezení negativních vlivů souvisejících s prováděním  Díla na míru nejnižší možnou. 
Při odstraňování dřevin je  Zhotovite l dále povinen postupovat tak, aby nedošlo 
k poškození okolních dřevin, bylinného patra a drobné arch itektury v Místě plnění.

8.4 Zhotovite l se zavazuje provést Dílo s vynaložením  odborné péče tak, aby nedocházelo 
ke škodám na zdraví a majetku Objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen 
zejména, n ikoliv však pouze:

8.4.1 za jistit veškeré pracovní síly, vybaven í a materiál potřebné k provedení Díla 
řádným způsobem,

8.4.2 om ezit provádění Díla na Místo plnění a nedomáhat se vstupu na jakéko li 
pozemky, instalace nebo infrastruktury bez získán í svo lení příslušného 
vlastn íka nebo uživatele,

8.4.3 za jistit všechna potřebná stanoviska, která jsou nutná pro zahájení prací,

8.4.4 dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, 
závazné i doporučené technické normy, podklady a podm ínky uvedené 
v této Sm louvě a veškeré pokyny Objednatele,

8.4.5 za jistit účast odpovědné osoby Zhotovite le při dohlídce prací ze strany 
projektového manažera SFŽP,

8.4.6 chránit Objednatele před vznikem  škod v důsledku porušení právních či 
jiných předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na v lastn í 
náklady,

8.4.7 upozornit písemně Objednatele na nesoulad mezi Projektovou dokumentací 
a právním i či jiným i předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli 
v průběhu provádění Díla zjistí.

8.5 Zhotovite l si před uzavřením  této Sm louvy prověřil za účelem vypracování své nabídky 
při zadávání Veřejné zakázky Projektovou dokumentaci. Zhotovite l se zavazuje 
na veškeré případné vady nebo nedostatky Projektové dokumentace Objednatele 
upozornit nejpozději do tří (3) dnů od zjištěn í vady či nedostatku Projektové 
dokumentace. T ím to není dotčeno právo Zhotovite le na odměnu za v ícepráce provedené 
v souladu s touto Sm louvou.

8.6 Zhotovite l se zavazuje nepoužít k provedení Díla materiálů a výrobků s karcinogenním i 
účinky, které podle současné úrovně zna lostí negativně působí na lidské zdraví. 
Zhotovite l se dále zavazuje využívat ekologicky šetrné postupy a m ateriály, zejména 
provádět zásahy a ošetření stromů a rostlin šetrným  způsobem , používat ekologicky 
vhodné mazací oleje řetězů motorových pil a jiné prostředky apod.

8.7 Zhotovite l je povinen provádět odborné práce při kácení a prořezávání stromů a keřů 
pouze prostřednictvím  osob s odborným arboristickým  vzděláním  (např. osoby 
certifikátem  ETW nebo certifikátem  udělovaným  ISA, osoby s osvědčením  o ukončení 
odborného kurzu se zam ěřením  na komplexní péči o dřeviny pod patronací 
specia lizovaného odborného výukového pracoviště v oboru péče o dřeviny apod.).

8.8 Za Zhotovite le se budou provádění Díla a zejména kontrolních dnů účastnit vedoucí 
zam ěstnanci a osoby odpovědné za poskytování služeb, tak jak  tyto osoby byly 
Zhotovite lem  uvedeny v nabídce na Veřejnou zakázku (případně osoby, které osoby 
uvedené v nabídce v průběhu provádění stavby v souladu s touto Sm louvou nahradily).



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské strukturální a nvestičn fondy 
O p e ra č ri program i  volni proslfedi Ministerstvo životního prostředí

K
Objednatel si vyhrazuje právo ověřit totožnost této osoby. Za tím to účelem Zhotovite l 
za jis tí poskytnutí součinnosti touto osobou.

8.9 Objednate l si vyhrazuje právo, aby v součinnosti se Zhotovite lem  koordinoval práce 
s případným i třetím i stranam i.

8.10 V případě, že poddodavatel, se kterým  Zhotovite l uzavřel sm louvu na provedení části 
Díla, závažně nebo opakovaně neplní své sm luvn í závazky, je  Zhotovite l povinen sám 
nebo na žádost Objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou 
k nápravě, a to i ukončením  sm luvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost Zhotovite le 
za osobu, kterou ke sp lnění svých závazků použil, není takovým  opatřením  dotčena.

8.11 Při prováděn í Díla nesmějí být bez písemného souhlasu Objednatele učiněny zm ěny 
oproti Projektové dokumentaci.

8.12 Zhotov ite l je  oprávněn Místo plnění užívat jen pro účely souvisejíc í s provedením  Díla. 
Zhotov ite l je  povinen provést všechna opatření pro sn ížen í vzniku škod na Místě plnění, 
m ajetku Objednatele nebo třetích osob.

8.13 Zhotov ite l nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životn ího prostředí. Zhotovite l se 
zavazu je  svým  jm énem  a na svůj náklad za jis tit odstranění nečistot, jakož i likvidaci 
neupotřebite lných odpadů vznikajících při provádění Díla v souladu s obecně závazným i 
právn ím i předpisy (zejména v souladu se zákonem  č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve zněn í pozdějších předpisů) a prováděcím i předpisy a průběžně odstraňovat veškerá 
zneč ištěn í a poškození používaných kom unikací, ke kterým  dojde v souvislosti 
s prováděn ím  Díla. Zhotovite l se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou 
přís lušným i předpisy. Zhotovite l je  povinen při Předání Díla před ložit doklady prokazující 
způsob, jakým  naložil s jednotlivým i druhy odpadu. Náklady na odvoz a likvidaci 
odstraněného materiálu jsou zahrnuty v ceně.

8.14 Zhotov ite l je  povinen za jistit bezpečnost při provádění Díla ve smyslu bezpečnosti práce 
i ochrany životn ího prostředí a zeleně v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištěn í 
dalších podm ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 
a v la stn í realizaci předmětu Veřejné zakázky řešit tak, aby neměla nepřízn ivý dopad 
na ž ivo tn í prostředí a Místo plnění včetně jeho okolí.

8.15 Zhotov ite l je  povinen při provádění Díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a je  dále povinen provádět soustavnou 
kontrolu bezpečnosti práce. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonáva jíc í práce 
a č innosti souvisejíc í s prováděním  Díla jsou vybaveny ochranným i pracovním i 
prostředky a potřebným i pomůckami podle druhu vykonávané práce a riz ik  s touto 
č inností spojených.

8.16 Zhotov ite l odpovídá Objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním  nároku třetí 
osoby podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejm éna za škodu 
způsobenou věcí, jich ž bylo Zhotovite lem  při provádění Díla užito, jakož i za škodu 
z provozn í činnosti.

8.17 Zhotov ite l má povinnost zvát Objednatele, respektive jeho zástupce pro věci technické, 
který bude Objednatelem  písemně určen (dále jen „Technický dozor"), ke všem 
kontro lám  a dalším  událostem , u kterých je  přítom nost technického dozoru vhodná nebo 
potřebná, a průběžně s Technickým  dozorem  spolupracovat.

9 NÁSLEDNÁ PÉČE
9.1 Zhotov ite l bude provádět následnou péči v rozsahu a roční četnosti pracovních operací, 

stanovených projektem . Nebude-li četnost pracovních operací z důvodu klim atických 
podm ínek konkrétního roku (zejména četnost zá livek) dostatečná, zhotovite l



E V R O P S K Á  J N IE
Evropské stru*1urálni a mvestičn fondy  

i program /_ volni proslferli
Ministerstvo životního prostředí

♦  ♦ ♦

K
o této skutečnosti včas a průkazně uvědom í objednatele a vyzve ho k jednán í o dalším  
postupu.

9.2 Zhotovite l vždv na začátku vegetačního období předloží zhotovite li předběžný 
harmonogram  prací na příslušný rok následné péče.

9.3 Zhotovite l o prováděné následné péči povede deník prováděných prací (výkaz 
prací).

10 POKYNY K PROVÁDĚNÍ DÍLA

10.1 Objednatel sám nebo prostřednictvím  Technického dozoru je  oprávněn dávat Zhotovite li 
pokyny k určení způsobu provádění Díla; pokud tak Objednatel neučiní, Zhotovitel 
při provádění Díla postupuje samostatně v souladu s touto Sm louvou.

10.2 Objednatel nebo Technický dozor je  oprávněn dát pracovníkům  Zhotovite le příkaz 
přerušit práci, pokud provádění Díla ohrožuje lidské zdraví, majetek nebo hrozí vážné 
škody v případě, že na Místě plnění není přítomen vedoucí realizačního týmu Zhotovitele, 
který byl uveden v nabídce Zhotovite le na Veřejnou zakázku, nebo jeho nástupce.

10.3 Zhotovite l se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit Objednatele na nevhodnou 
povahu pokynů k provádění Díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném 
provedení Díla, Zhotovite l se zavazuje přerušit provádění Díla v nezbytném rozsahu, a 
to až do doby zm ěny pokynů Objednatele nebo do písemného sdělení, že Objednatel 
trvá na provedení Díla podle daných pokynů. Před přerušením  provádění Díla musí 
Zhotovite l tuto skutečnost Objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit 
nevhodnost konkrétního pokynu Objednatele.

10.4 Pokud Zhotovite l neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů 
Objednatele, odpovídá za vady, případně nemožnost dokončení Díla, způsobené 
nevhodným i pokyny Objednatele.

11 DENÍK PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

11.1 Zhotovite l je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti 
s prováděním  Díla vést Deník prováděných prací (dále jen „Deník"), který bude 
přiměřeně odpovídat požadavkům na stavební deník v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Deník 
prováděných prací musí být přístupný na Místě plnění kdykoliv v průběhu práce.

11.2 Denní záznam y o prováděných pracích se do Deníku budou zapisovat čitelně, zásadně 
v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zápisu. Zápisy v Deníku nesm í být přepisovány, nečitelně škrtány a z Deníku nesm í být 
vytrhovány stránky s orig ináln ím  textem . Při denních záznamech nesm í být vynechána 
volná m ísta. Každý zápis musí být podepsán zástupcem  Zhotovitele.

11.3 Do Deníku budou zapisovány tyto údaje:

11.3.1 přítomní pracovníci Zhotovite le,

11.3.2 evidence provedených prací včetně způsobu je jich  provedení a použité 
technologie,

11.3.3 zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti 
Projektové dokumentaci, další údaje, které souvisí s hospodárností 
a bezpečností práce,

11.3.4 stanovení term ínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků,



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské síru Plurál ni a investiční fondy 
O perační p rohro^  Ž volni prostředí Ministerstvo životního prostředí

K
11.3.5 datum  zásahu a provedené ošetření pro jednotlivé  stromy.

11.4 Objednatel a Technický dozor jsou oprávněni Deník kontrolovat, připojovat k zápisům  
své stanov isko a provádět si opisy a výp isy z Deníku.

11.5 V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od Objednatele nebo 
Techn ického dozoru je  zástupce zhotovite le povinen do 3 pracovních dnů připojit 
k záznam u své písemné stanovisko. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem 
záznam u souhlasí. Pokud Zhotovite l se stanoviskem  Objednatele nesouhlasí, vyrozum í 
o tom  Objednatele nebo Technický dozor.

12 KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA

12.1 Objednatel je  oprávněn kdykoli osobně nebo prostřednictv ím  Technického dozoru 
kontro lovat provádění Díla. K vykonání takové kontroly má Objednatel, resp. Technický 
dozor, přístup na M ísto plnění. Pokud nebude při realizaci Díla sm luvn ím i stranam i 
dohodnuto jinak, budou se kontrolní dny stavby konat jedenkrát za čtrnáct (14) dní.

12.2 V průběhu provádění Díla se rovněž konají kontroln í dny, které svo lává Technický dozor 
na zák ladě požadavku Objednatele nebo Objednatel sám. Závěry kontroln ích dnů musí 
strany zapsat do Deníku. Obsah takového zápisu slouží jen k organizačním  
a koord inačn ím  účelům a nelze jím  měnit tuto sm louvu.

12.3 Po dokončen í Díla (vlastn í realizaci) je  Zhotovite l povinen vyzvat Objednatele 
k závěrečné kontrole Díla, a to m inimálně pět (5) dní předem.

12.4 O závěrech kontrol dle této Sm louvy se čin í poznám ky do Deníku.

13 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

13.1 Zhotov ite l sp ln í svůj závazek provést Dílo v okam žiku řádného dokončení Díla a jeho 
předán í Objednateli.

13.2 Zhotov ite l je  povinen písemně oznám it nejpozději 5 pracovních dnů předem Objednateli, 
kdy bude Dílo připraveno k předání Objednateli. Objednatel je  pak povinen nejpozději 
do tří (3) pracovních dnů od term ínu stanoveného Zhotovite lem  zahájit přejím ací řízení 
a řádně v něm pokračovat.

13.3 Zhotov ite l je  povinen připravit a doložit k převzetí Díla Objednatelem  veškeré potřebné 
doklady. Objednatel není povinen bez doložení těchto dokladů dílo převzít, zejména 
Deník, doklady osvědčujíc í náležitou likvidaci odpadů a nepoužite lného materiálu 
v souladu s příslušným i právním i předpisy.

13.4 O průběhu přejím acího řízení pořídí Objednatel zápis, ve kterém Objednatel prohlásí, že 
Dílo přejím á bez zjevných vad a nedodělků, nebo že Dílo převzít odm ítá. Jestliže 
Objednate l odm ítne Dílo převzít, uvedou sm luvn í strany do zápisu svá stanoviska 
a je jich  zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odm ítl Dílo převzít, 
se bude přejím ací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém  případě je  
m ožné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že Dílo 
přejím á bez zjevných vad a nedodělků.

13.5 Pokud je  v této sm louvě uveden term ín pro předání a převzetí Díla, rozum í se tím  den, 
ve kterém  nejpozději dojde k oboustrannému podpisu zápisu o převzetí řádně 
provedeného Díla. Záp is o převzetí Díla bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá sm luvn í strana obdrží po jednom.

13.6 Objednatel je  oprávněn převzít i Dílo, které vykazu je drobné vady a nedodělky, které 
sam y o sobě ani ve spojení s jiným i nebrání řádnému užívání Díla. V tom případě je 
Zhotov ite l povinen odstranit tyto vady a nedodělky v term ínu do 10 pracovních dnů



Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

K
od okam žiku sepsání zápisu o převzetí Díla, není-li v zápisu dohodnuto jinak. Objednatel 
není povinen převzít Dílo vykazu jíc í vady nebo nedodělky.

13.7 Vadou se pro účely této Sm louvy rozum í odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 
díla stanovených touto sm louvou a obecně závazným i předpisy. Nedodělkem se rozum í 
nedokončená práce oproti technické specifikaci a této Sm louvě.

13.8 Každá ze sm luvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě 
neshody znalců ohledně toho, zda Dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je , a to 
až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém  případě Zhotovite l.

14 PODDODAVATELÉ
14.1 Zhotovite l se zavazuje provést pro Objednatele Dílo s využitím  vlastních kapacit a třetích 

osob (poddodavatelů) výslovně uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy -  Poddodavatelé. 
Jiné osoby než Zhotovite l a osoby uvedené v příloze č. 3 této Sm louvy či je jich 
zam ěstnanci nebo osoby v obdobném postavení nejsou oprávněni k provádění Díla. 
Tito poddodavatelé se budou podílet na provedení Díla výhradně v rozsahu určeném 
sm louvou uzavřenou mezi Zhotovite lem  a poddodavatelem . Zhotovite l se zavazuje 
veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovite l odpovídá v plném rozsahu 
za veškeré části Díla provedené poddodavateli.

14.2 Zhotovite l je  oprávněn zm ěnit poddodavatelé pouze s předchozím  písemným souhlasem  
Objednatele. Nový poddodavatel musí d isponovat m inimálně stejnou kvalifikací, kterou 
předchozí poddodavatel prokázal za Zhotovite le v zadávacím  řízení Veřejné zakázky.

14.3 Zhotovite l je povinen v rámci deníku provedených prací vést aktuáln í seznam 
poddodavatelů.

15 SANKCE
15.1 V případě prodlení Zhotovite le se splněním  závazku provést Dílo řádně a včas má 

Objednatel právo na sm luvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny díla včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení.

15.2 V případě prodlení Zhotovite le s vyk lizen ím  Místa plnění má Objednatel právo na sm luvní 
pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

15.3 V případě prodlení Zhotovite le s odstraněním  případných vad a nedodělků zjištěných 
v předávacím  protokolu a/nebo v rámci kontrolních dnů v dohodnutém term ínu má 
Objednatel právo na sm luvn í pokutu ve výši 1 500,00 Kč (slovy: jeden tis íc pět set korun 
českých) za každou vadu a za každý den příslušného prodlení Zhotovitele.

15.4 V případě prodlení Zhotovite le s odstraněním  vad uplatněných Objednatelem  v záruční 
době v dohodnutém term ínu má Objednatel právo na sm luvní pokutu ve výši 1 500,00 
Kč (slovy: jeden tis íc pět set korun českých) za každou vadu a za každý den příslušného 
prodlení Zhotovitele.

15.5 V případě prokazatelného porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu 
provádění Díla má Objednatel právo na sm luvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: 
deset tis íc  korun českých) za každé takové jednotlivé porušení.

15.6 Pokud Zhotovite l při provádění Díla poruší povinnosti dle čl. 8.4, 8.6 a 8.8 této Sm louvy, 
má Objednatel právo na sm luvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: deset tis íc korun 
českých) za každé takové jednotlivé porušení (přitom jednotlivým  porušením  se rozum í 
i každý další den, kdy nejsou citované články Sm louvy dodrženy).



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské sfrm luráln i a investiční fondy 
Q p e ra č rí prohra** Z vol ni proslředi Ministerstvo životního prostředí

K
15.7 Pokud Zhotovite l při provádění Díla poruší povinnosti dle 17.1.3 nebo 17.1.5 této 

Sm louvy, má Objednatel právo na sm luvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: deset 
tis íc  korun českých) za každé takové jednotlivé  porušení.

15.8 K úhradě sm luvních pokut uložených Zhotovite li je  Objednatel povinen vystav it 
sam ostatné faktury.

15.9 Celková výše sm luvních pokut není ničím omezena. Uhrazením  jakéko li sm luvn í pokuty 
dle této Sm louvy není dotčeno právo poškozené Sm luvn í strany dom áhat se náhrady 
škody, je ž  j í  prokazatelně vzn ik la porušením  sm luvn í povinnosti, které se sm luvn í pokuta 
týká, a to v plné výši.

15.10 Veškeré sm luvn í pokuty jsou splatné do jednadvaceti (21) dnů od je jich  uplatnění 
u druhé Sm luvn í strany.

15.11 Pokud v důsledku porušení povinností Zhotovite le dle této Sm louvy dojde k uložení 
pokuty, odebrání (korekci) části dotace Objednateli nebo k jiné  m ajetkové újmě 
Objednatele ze strany poskytovatele dotace nebo orgánu veřejné moci, vznikne  
Objednateli nárok na slevu z ceny rovnající se výši pokuty, výši odebrané části 
dotace nebo jiné majetkové újmy, která Objednateli v důsledku porušení povinností 
Zhotov ite le  vzn ik la. Tím  není dotčena povinnost Zhotovite le uhradit případnou sm luvn í 
pokutu dle tohoto článku.

16 VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

16.1 V lastn íkem  zhotovovaného Díla je Objednatel, a to od započetí realizace Díla (předání 
a p řevzetí Místa plnění). Objednatel má rovněž v lastn ické právo ke všem  věcem , které 
předal Zhotovite li k provedení Díla, nebo které Zhotovite l za tím  účelem opatřil a dodal 
na M ísto plnění.

16.2 Od předán í Místa plnění Zhotovite li nese Zhotovite l nebezpečí škody na Díle, na věcech 
určených k jeho provedení a na Místě plnění. Nebezpečí škody na D íle přechází 
na Objednatele převzetím  Díla Objednatelem . Nebezpečí škody na Místě plnění 
přechází na Objednatele po předání a převzetí Díla a vyk lizen í M ísta plnění 
Zhotovite lem .

16.3 Zhotov ite l se zavazuje provést opatření sn ižu jíc í m ožnost vzniku škod podle předchozího 
odstavce.

17 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

17.1 Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Sm louvy, pokud Zhotovite l:

17.1.1 nezahájí provádění Díla do deseti (10) dnů od term ínu stanoveného v této

17.1.2 neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem  a uvedené 
v zápisu z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem ,

17.1.3 bezdůvodně přeruší provádění Díla, takové přerušení trvá déle než dvacet (20) 
dnů a Zhotovite l provádění Díla neobnoví ani přes výzvu Objednatele,

17.1 .4 je  v prodlení s dokončením  Díla po dobu de lš í než třicet (30) dnů,

17.1.5 přes písemné upozornění Objednatele provádí i nadále Dílo s nedostatečnou 
odbornou péčí; nebo

Sm louvě



Evropské stru-.lLréhi a investiční fondy 
O perační prohro r  Ž votnl proslřerií

Ministerstvo životního prostředí

K
i. v rozporu s Projektovou dokumentací; nebo

ii. v rozporu s platným i technickým i normami, obecně závazným i právním i 
předpisy; nebo

iii. v rozporu s pokyny Objednatele,

17.1.6 se stane nespolehlivým  plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže  se jedná o plátce DPH.

17.2 Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od Sm louvy, pokud:

17.2.1 bylo v insolvenčním  řízení rozhodnuto o úpadku Zhotovitele,

17.2.2 insolvenční návrh na prohlášení byl zam ítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovite le,

17.2.3 Zhotovite l vstoupil do likvidace,

17.2.4 nastane vyšší moc uvedená v čl. 18 Sm louvy, kdy dojde k okolnostem , které 
nemohou Sm luvn í strany ov livn it a které zcela a na dobu delší než 90 dnů 
znem ožní některé ze Sm luvních stran plnit své závazky ze Sm louvy,

17.2.5 ve prospěch Objednatele nebude vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v rámci OPŽP.

17.3 V  případě, že Objednatel odstoupí od Sm louvy z důvodů uvedených v odstavci 17.1 
a 17.2 Sm louvy je Zhotovite l povinen neprodleně vyk lid it a předat Objednateli Místo 
plnění, předat veškerou Projektovou dokumentaci, Deník a jiné  doklady vztahujíc í se 
k Dílu či k jeho částem, jakož i věci, jež byly opatřeny k provádění Díla a dopraveny 
na Místo plnění.

17.4 Vzájem né pohledávky sm luvních stran vzn ik lé ke dni odstoupení od Sm louvy 
podle tohoto článku se vypořádají započtením , přičemž tento zápočet provede 
Objednatel.

18 VYŠŠÍ MOC

Sm luvn í strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění sm luvních závazků, 
jestliže  k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této Sm louvy se 
považují m imořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených 
povinností, pokud nastaly po je jím  uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže  
nemohly být tyto okolnosti nebo je jich  následky povinnou stranou odvráceny ani 
při vynaložen í veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc 
se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické 
útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy.

19 ÚČINNOST SMLOUVY

V souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá tato Sm louva účinnosti dnem je jího  uveřejnění způsobem dle § 5 
citovaného zákona.

20 POSTOUPENÍ PRÁV ZE SMLOUVY

Zhotovite l není oprávněn postoupit práva a pohledávky z této Sm louvy třetí osobě nebo 
jiným  osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.



E V R O P S K Á  U N IE
Fvropské slru<tu fáh i a investiční fondy 
O p e ra č ri program i  volní proslfedi Ministerstvo životního prostředí

21 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

21.1 Zhotov ite l není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám  Objednatele, ani 
své poh ledávky a nároky vzn ik lé ze Sm louvy nebo v souvislosti s je jím  plněním  postoupit 
třetím  osobám, zastav it nebo s nimi jinak  disponovat bez písemného souhlasu 
Objednatele.

21.2 Objednate l je  oprávněn započíst vůči jakéko li pohledávce Zhotovite le za Objednatelem , 
i nesplatné, jakouko li svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovite lem . Pohledávky 
Objednate le a Zhotovite le započtením  zan ika jí ve výši, ve které se kryjí.

21.3 Zhotov ite l je  povinen při realizaci této Sm louvy náležitě respektovat práva 
k prům yslovém u a duševnímu vlastn ictví, která by mohla být v souvislosti s tím  dotčena 
a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být 
v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je  povinen za jistit příslušnou právní ochranu 
uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým  poddodavatelům .

21.4 V případě, že jsou dle této Sm louvy předávány dokumenty jak  v e lektronické, tak 
v listinné písemné podobě, odpovídá Zhotovite l za je jich  totožnost a vzá jem ný soulad. 
V případě rozporu platí, že rozhodující je  verze listinná.

21.5 Pokud Zhotovite l v zadávacím  řízení prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů 
prostředn ictv ím  poddodavatelé, musí činnosti odpovídajíc í takto prokázané kvalifikaci 
provádět výhradně tento poddodavatel. Zm ěna takového poddodavatelé je  možná pouze 
z vážných důvodů a s předchozím  písem ným  souhlasem  Objednatele, přičemž nový 
poddodavatel Zhotovite le musí splňovat stejné kva lifikačn í předpoklady jako  
poddodavate l, jehož prostřednictvím  bylo sp lněn í kvalifikačních předpokladů 
v zadávacím  řízení prokazováno.

21.6 Zhotov ite l není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá 
práva a závazky, vyp lýva jíc í či vzniklé, z této Sm louvy, na třetí osobu.

21.7 Pokud jakáko li část závazku podle této Sm louvy je  nebo se stane neplatnou 
či nevym ahatelnou, nebude to m ít v liv  na p latnost a vym ahate lnost ostatních závazků 
podle této Sm louvy a sm luvn í strany se zavazu jí nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevym ahatelnou část závazku novou, platnou a vym ahatelnou částí závazku, je jíž  
předm ět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato sm louva 
neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanoven í by bylo jinak  pro vym ezen í práv 
a povinností odůvodněné, sm luvní strany učin í vše pro to, aby takové ustanovení bylo 
do této Sm louvy doplněno.

21.8 Tato sm louva obsahuje úplné ujednání o předmětu Sm louvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve sm louvě ujednat, a které považují za dů ležité pro závaznost 
této Sm louvy. Žádný projev stran učiněný při jednán í o této sm louvě ani projev učiněný 
po uzavřen í této Sm louvy nesm í být vykládán v rozporu s výslovným i ustanovením i 
této Sm louvy  a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. U jednání obsažené v odst. 
21.9. Sm louvy tím  není dotčeno.

21.9 S trany si sdě lily  všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Sm louvy  věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavření této 
Sm louvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této Sm louvě, 2. v zadávací 
dokum entaci, 3. v nabídce vítězného účastníka. Tyto dokum enty musí být chápány jako  
kom plexn í, navzájem  se doplňující a vysvětlu jíc í, avšak v případě jakéhoko liv  rozporu 
m ají vzájem nou přednost v pořadí výše stanoveném .

21.10 Vztahy, které neřeší tato Sm louva, se budou říd it ustanovením i občanského zákoníku, 
v p latném  znění.



Fvropsks stru*1uáln i a investiční fondy 
O peračni program 2  volni prostřeni

Ministerstvo životního prostředí

K
21.11 Pro vyloučení pochybností Zhotovite l výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá 

tuto Sm louvu při svém podnikání, a na tuto Sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

21.12 Zhotovite l se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním , a to po dobu danou právním i předpisy ČR 
k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů).

21.13 Jakákoliv  změna Sm louvy musí být učiněna formou číslovaného dodatku k této Sm louvě 
a takový dodatek musí být učiněn písemně a řádně podepsán oběma stranam i. 
Zhotovite l není oprávněn postoupit, převést ani zastav it tuto Sm louvu ani jakáko li práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyp lýva jíc í z této Sm louvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.

21.14 Sm luvn í strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným  
ustanovením  zákona, a to ani před ustanovením i zákona, je ž  nemají donucující účinky. 
Sm luvn í strany tím to vyluču jí aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že sm louva je  uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
sm luvních stran.

21.15 Případné spory vzn ik lé z této Sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla Objednatele.

21.16 Bude-li Zhotovite l považovat některé informace uvedené ve sm louvě za informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím , uvede tuto skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a 
stručně zdůvodní sp lnění zákonných podm ínek pro vyloučení poskytnutí informací 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím .

21.17 Zhotovite l podpisem Sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
sm louva obsahuje, i těch, které budou následně zhotovite lem  poskytnuty, podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti.

21.18 Objednatel je povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv. 
Zhotovite l podpisem Sm louvy dává souhlas s uveřejněním  Sm louvy, ve znění 
případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas 
výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné zákonem předpokládané 
skutečnosti.

21.19 Objednatel je povinným subjektem  dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zhotovite l podpisem Sm louvy dává souhlas s uveřejněním  Sm louvy, 
ve znění případných změn a dodatků, způsobem  dle § 219 citovaného zákona.

21.20 Zhotovite l je  na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovite l bere na vědom í, že objednatel je  konečný příjemce dotace státního 
rozpočtu na financování díla.

21.21 Tato Sm louva nabývá platnosti dnem je jího podpisu oprávněným i zástupci obou 
sm luvních stran.



H  E V R O P S K Á  U N IE
Evropské strukturální a nvestičn fondy 
Operační program 2 volni proslřerli Ministerstvo životního prostředí

♦  ♦ ♦

K
21.22 V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá Sm louva účinnosti dnem je jího  

uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

21.23 Zveře jněn í Sm louvy a metadat v registru sm luv za jis tí objednatel.

21.24 Sm louva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze sm luvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních.

21.25 Obě sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s celým  textem  této Sm louvy včetně 
je jich  příloh a s celým  obsahem Sm louvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto Sm louvu 
uzavře ly  svobodně, vážně, určitě a srozum ite lně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připoju jí své podpisy.

V Kladrubech nad Labem 
dne  

2 4 .  3 .  
2 0 2 0 I n g .  J i ř í  

M a c h e k ,  ř e d i t e l
z a  O b j e d n a t e l e

Ve Studenci
dne 2 5 - 03-2020

Ing. Jan Bartík, jednate l 
za Zhotovitele

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Projektová dokumentace (volná příloha)
Harmonogram  prací (volná příloha)
Využití poddodavatelů včetně určení částí veřejné zakázky (volná příloha)
Položkový rozpočet (oceněný soupis prací) ze dne 19.12.2019 
(pevně připojená příloha)




